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Varsinais-Suomen liiton lausunto hallituksen esityksestä liikuntalain 7 §:n 
kumoamisesta: 

 

1. Mitä huomioita ja havaintoja teillä on esitykseen?  

 

Alueelliset liikuntaneuvostot ovat tähän asti toimineet asiantuntijaeliminä 
aluehallintovirastoissa ja käsitelleet erityisesti valtion liikuntapaikkarakentamiseen 
liittyviä valtionavustuksia. Esitysluonnoksessa todetaan, että uudelle valtakunnalliselle 
virastolle ei ole tarkoituksenmukaista perustaa alueellisia liikuntaneuvostoja, koska 
virastolla ei ole aluerakenteita. Hallinnollinen perustelu on ymmärrettävä, mutta esitetty 
malli ei takaa alueellista asiantuntemusta päätettäessä kuntien ja muiden toimijoiden 
liikuntapaikkojen perustamishankkeiden valtionavustuksista.  

Alueelliset liikuntaneuvostot ovat tuoneet paikallistuntemusta laajoja käyttäjäryhmiä 
koskevien liikuntapaikkojen ja niihin liittyvien vapaa-aikatilojen valtion avustusten 
rahoitussuunnitelmiin. Alueellinen tuntemus on jatkossakin tärkeä hankkeiden 
priorisoinnissa ja alueellisen tasapuolisuuden takaamisessa. Liikuntapaikkarakentamisen 
valtionavustuksissa tulee muun muassa huomioida valtionosuuksien suhde maakunnan 
väkilukuun.  

Esitysluonnoksessa todetaan nykyisten aluehallintovirastojen liikuntatoimen esittelijöiden 
tulevan sijoittumaan ympäri Suomea monipaikkaisesti. Tosiasiallisia takeita siitä, että 
viraston työntekijät uudessa rakenteessa tulevat työskentelemään tai tuntemaan 
esimerkiksi Varsinais-Suomen alueelliset erityispiirteet, ei kuitenkaan ole. Myös 
perustelumuistiossa todetaan, että uudessa virastossa liikuntatoimen henkilöstö ei tule 
välttämättä sijoittumaan alueellisesti tämän hetken järjestelyn mukaisesti.  

  

2. Miten toteuttaisitte alueellista osallisuutta uudessa virastorakenteessa?  

 
Varsinais-Suomen liitto ehdottaa, että liikuntapaikkarakentamista koskevista 
valtionavustuspäätöksistä pyydetään jatkossa maakunnan liittojen lausunto. Aiemmin 
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alueellisten liikuntaneuvostojen asettaminen annettiin maakunnan liittojen tehtäväksi ja 
liikuntapaikkarakentamisen suunnitelmasta annettiin maakunnan liiton lausunto. 
Lausuntomenettely vahvistaa alueellista asiantuntemusta sekä takaa demokraattisen 
käsittelyn. Maakunnan liitto on jäsenkuntiensa muodostama kuntayhtymä, jonka 
päätöksentekoelimet valitaan kuntavaalitulosten perusteella.  

Maakunnan liitot voivat lausuntoja valmistellessaan toimia yhteistyössä liikunnan 
aluejärjestöjen kanssa ja hyödyntää alueellista osaamista varmistaakseen kattavan ja 
asiantuntevan näkemyksen alueen liikuntatarpeista. Malli tukisi myös maakuntien liittojen 
tehtäviä ja tavoitteita alueellisen osallisuuden rakentamisessa. 
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